
Lesní mateřská škola VĚTVIČKA 

1 
 
 
LMŠ Větvička sídlo, korespondenční adresa: Topolová 316/16, 326 00 Plzeň IČO: 08 301 506       
e-mail: verform@seznam.cz  tel.: 603 430 253 www.skolkavetvicka.cz 
 

Vnitřní směrnice ředitelky LMŠ Větvička  
Stanovení podmínek pro podávání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání  

Ředitelka Lesní mateřské školy Lesní mateřská škola Větvička se sídlem Topolová 316/16,  326 00 
Plzeň (dále jen LMŠ), po dohodě se zřizovatelem KoŠ, z. s., a v souladu s vyhláškou č. 14/2005  Sb., o 
předškolním vzdělávání ve znění pozdějších předpisů a s odst. 2, § 34 zákona č. 561/2004 Sb.,  o 
předškolním, základním, středním, vyšším a jiném vzdělávání ve znění pozdějších předpisů  stanovuje 
následující upřesnění pro podávání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro  školní rok 
2024/2025.  

Zápisu v LMŠ Větvička předchází individuální návštěva školy (zákonní zástupci i s dítětem). Účast na 
schůzce je povinnou podmínkou zápisu. Schůzka se uskuteční v zázemí LMŠ Větvička, arboretu 
Sofronka v Plzni Bolevci. Termín schůzky je stanoven po vyplnění tzv. před-přihlášky- elektronickém 
formuláři – odkaz na něj je zveřejněn: 

a) www.skolkavetvicka.cz  

b) Facebook: Lesní mateřská škola Větvička  

 

Místo vydávání žádosti k zápisu dítěte   

- preferovaný způsob: webové stránky LMŠ: skolkavetvicka.cz (registrační číslo bude 
přiděleno po telefonické domluvě s ředitelkou LMŠ – 603 430 253) 

- osobně po předchozí domluvě  

Termín vydávání žádosti:  
- osobně je možno si vyzvednout žádost po předchozí domluvě s ředitelkou LMŠ (603 430 253) 
 
- žádost, evidenční list a další dokumenty je možné si stáhnout od 5. 4. 2024 na webových 
stránkách školy a odevzdat je ve stanoveném termínu vyplněné 

 

Termín a způsob odevzdání žádosti odpovědným osobám:  
 

- osobní podání – čas po předchozí domluvě - 7. 5. 2024 v zázemí LMŠ Větvička 
 

 
 

Místo, termín a doba pro odevzdání žádosti budou také zveřejněny:   

a) www.skolkavetvicka.cz  

b) Facebook: Lesní mateřská škola Větvička  

mailto:verform@seznam.cz


Lesní mateřská škola VĚTVIČKA 

2 
 
 
LMŠ Větvička sídlo, korespondenční adresa: Topolová 316/16, 326 00 Plzeň IČO: 08 301 506       
e-mail: verform@seznam.cz  tel.: 603 430 253 www.skolkavetvicka.cz 
 

c) Vrata do areálu arboreta Sofronka, GSM souřadnice: 
49°47´25.203“N,  13°23´12.520“E  

 

Osoba odpovědná za příjem a evidenci žádostí:  

ředitelka školy MgA. Bc. Veronika Formánková  

Termín odevzdání žádosti je doba rozhodná pro započetí správního řízení dle předem 
stanovených kritérií lesní MŠ. O přijetí dítěte nerozhoduje datum ani pořadí odevzdání 
žádosti.  

Výsledky přijímacího řízení budou oznámeny pod registračními čísly na nástěnce školy (vrata 
s výše uvedenými souřadnicemi) a na webových stránkách školy do 19. 5. 2024 nejméně po 
dobu 15 dnů.  Všechna rozhodnutí, kladná i záporná, obdrží zákonný zástupce dítěte buď 
osobně (předem domluvená schůzka) nebo do 31. 5. 2024 mailem (datovou schránkou).   

Dle § 34 školského zákona je pro děti, které dosáhnou věku 5 let do 31. 8. 2024, povinné 
předškolní vzdělávání. Povinnost předškolního vzdělávání se vztahuje na občany České 
republiky, kteří pobývají na jejím území déle než 90 dnů, dále na občany jiného členského státu 
Evropské unie, kteří na území ČR pobývají déle než 90 dnů, a na jiné cizince, kteří jsou 
oprávněni pobývat na území ČR trvale nebo přechodně po dobu delší než 90 dnů. Povinné 
předškolní vzdělávání se netýká dětí s hlubokým mentálním postižením.  

LMŠ může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, 
případně má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 
kontraindikaci (§ 34 odst. 5 školského zákona stanoví, že při přijímání dětí k předškolnímu 
vzdělávání je třeba dodržet podmínky stanovené § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů). 
Tato povinnost se nevztahuje na děti v povinném předškolním vzdělávání (děti, které 
dosáhnou 5 let k 31. 8. 2024).  

Zákonný zástupce tuto povinnost dokládá potvrzením praktického dětského lékaře.  
 

V případě, že dítě nebylo očkováno podle očkovacího kalendáře, musí zákonný zástupce 
kontaktovat praktického lékaře a vyžádat si od něj potvrzení, že je dítě proti nákaze imunní 
nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.   

Nedílnou součástí žádosti je souhlas zákonného zástupce se zpracováváním osobních údajů 
(podpis v žádosti) a seznámení se se směrnicí stanovení podmínek pro podávání žádostí o 
přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání a dokumentů LMŠ Větvička.  

mailto:verform@seznam.cz


Lesní mateřská škola VĚTVIČKA 

3 
 
 
LMŠ Větvička sídlo, korespondenční adresa: Topolová 316/16, 326 00 Plzeň IČO: 08 301 506       
e-mail: verform@seznam.cz  tel.: 603 430 253 www.skolkavetvicka.cz 
 

Zákonným zástupcům bude umožněno nahlížet do svého spisu (§ 36 a § 38 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád) a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.  

K zápisu zákonný zástupce předloží:  

- vyplněnou žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání v LMŠ Větvička 
- občanský průkaz zákonného zástupce k ověření totožnosti a bydliště, příp. jiný doklad k 

ověření totožnosti a bydliště;  
- rodný list dítěte;  
- cestovní pas – cizinci, oprávněnost pobytu na území ČR – týká se pouze cizinců mimo země  EU 

– § 20 Z 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším odborném a jiném  vzdělávání 
(školský zákon) v platném znění.  
 
 
 
V případě nedostatku volných míst budou přijímány děti podle níže popsaných kritérií,  
a to do nejvyššího povoleného počtu dětí v LMŠ Větvička zapsaného v rejstříku škol 
a školských zařízení.  
 
V případě rovnosti bodů může být přihlédnuto ke specifickým potřebám rodiny.  
 

Pro rok 2024/2025 budeme moci přijmout 5 - 7 nových dětí (podle odkladů školní docházky 

stávajících dětí). 

 

 

 

 

mailto:verform@seznam.cz


Lesní mateřská škola VĚTVIČKA 

4 
 
 
LMŠ Větvička sídlo, korespondenční adresa: Topolová 316/16, 326 00 Plzeň IČO: 08 301 506       
e-mail: verform@seznam.cz  tel.: 603 430 253 www.skolkavetvicka.cz 
 

 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí do LMŠ Větvička pro školní rok 2024/2025 
 

kritérium body 

Věk1 

V souladu s koncepcí LMŠ Větvička, kdy pracujeme s věkově smíšenou 
skupinou dětí (ŠVP LMŠ Větvička), doplňujeme skupinu dětí tak, aby byly, 
pokud možno rovnoměrně, zastoupeny všechny věkové kategorie.  
 
Pro školní rok 2024/2025 nebudou bodově zvýhodněny žádné děti. 
Nicméně nejvíce potřebujeme posílit kategorii dětí, které jsou narozené 
v  9/2020 – 8/2021.  
 
LMŠ Větvička nepřijímá děti do dvou let věku. 
 

 
 
 
 
datum narození  
 
 

0 bodů 

Sourozenci  
Dítě, jehož sourozenec LMŠ Větvička již navštěvuje. 
 

 
10 bodů 

Soulad rodiny se ŠVP Větvička 
U rodin, jejichž děti zatím nedochází (nebo nedocházely) do LMŠ Větvička, 
se ověřuje vyplněným dotazníkem, který rodina obdrží po odevzdání 
žádosti o přijetí k vzdělávání. 
 

 
 
1 – 10 bodů 

Zralost dítěte pro přijetí do LMŠ Větvička2 

Zralost dítěte posuzují pedagogové LMŠ Větvička. Pro posouzení je potřeba 
osobní schůzky rodičů s dítětem s pedagogy LMŠ Větvička. K té budou 
rodiče vyzvání po předložení žádosti k přijetí. Posuzuje se zejména: 

- - fyzická zdatnost (Ujde dítě cestu od místa předávání dětí rodiči do zázemí 
školky pěšky?) 

- - zda je dítě bez plen 
- - samoobslužnost (např. jak se obleče/obuje?, pije z hrnečku?) 
- - schopnost zvládnout zátěž (např. schopnost odloučit se od rodičů) 
-  

 

 
 
1 – 10 bodů 

mailto:verform@seznam.cz


Lesní mateřská škola VĚTVIČKA 

5 
 
 
LMŠ Větvička sídlo, korespondenční adresa: Topolová 316/16, 326 00 Plzeň IČO: 08 301 506       
e-mail: verform@seznam.cz  tel.: 603 430 253 www.skolkavetvicka.cz 
 

Závažná individuální situace dítěte - sociální potřebnost dítěte Děti přijímány po 
individuální konzultaci 
s ředitelkou a hlavní 
pedagožkou LMŠ v 
případě, že je volná 
kapacita. 

1splnění tohoto kritéria se posuzuje ke dni 31. 8. 2024  
2 u tohoto kritéria je zohledněno případné znevýhodnění dítěte (podloženo vyjádřením školského 
poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího lékaře)  

 
 
V Plzni 25. 3. 2024        

 
MgA. Bc. Veronika Formánková 
ředitelka lesní mateřské školy Větvička 

mailto:verform@seznam.cz

